Portaria n.º: 055 /PósENQ/2023.

A Coordenadora do PósENQ, abaixo assinado, no uso de suas atribuições,

Resolve designar os docentes:

Presidente:
Titulação Nome Função Instituição

Prof.a Dr.a Cíntia Soares coorientadora UFSC/PósENQ

Membros Titulares:
Titulação Nome Função Instituição

Prof. Dr.
Prof.ª Dr.ª
Prof. Dr.

Márcio Celso Fredel
Janaína Nones
Eduardo Guilherme Cividini Neiva

membro externo
membro externo
membro externo

UFSC/EMC
UNIVALI

FURB

para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Banca Examinadora de Defesa de:

Mestrado
Qualificação de Doutorado

X Doutorado

do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química da discente:

ANA PAULA FAGUNDES

a  ser  realizada  no  dia  10  de  novembro  de  2023,  às  13h30min,  no  Auditório  I  do
Departamento de Engenharia Química e Engenharia de Alimentos, tendo como título:

Filamentos Funcionais para Manufatura Aditiva de Protótipos Aplicados em Soluções
Ambientais

Florianópolis SC, 24 de outubro de 2023.

_________________________
Prof.a Dr.a Débora de Oliveira

Coordenadora do PósENQ

		2023-10-24T00:28:09-0300